

خبر

بسکتبال با ویلچر ایران به ژاپن رسید

روز انتقام

تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان ایران امروز در سومین مسابقه خود به مصاف ژاپن می‌رود. مسابقات بسکتبال با ویلچر به میزبانی تایلند برگزار می‌شود و حالا تیم ملی ایران در سومین مسابقه خود باید به مصاف ژاپن برود. برگزاری این مسابقه یعنی روز انتقام خیلی زود فرارسیده و شاگردان دستیار باید انتقام باخت بد در هانگژو را از چشم بادامی‌ها بگیرند. تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران در هانگژو برخلاف تصورات به ژاپن باخت و حالا در راه کسب سهمیه پارالمپیک باید این تیم را شکست بدهد؛ شاگردان دستیار با این برد می‌توانند هم راه صعود به پاریس را هموار کنند و هم اینکه انتقام باخت در هانگژو را بگیرند. تیم ملی بسکتبال با ویلچر در حالی به مصاف ژاپن می‌رود که دو مسابقه قبلی خود را با برد پشت سر گذاشتند. آنها در مسابقه اول کره‌جنوبی را شکست دادند و در دومین دیدار خود در چهارچوب رقابت‌های بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه مقابل تیم میزبان، تایلند به برتری دست پیدا کردند. در سومین روز از رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه، تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان برابر تیم ملی تایلند به میدان رفت که این دیدار با نتیجه ۸۶ بر ۵۱ به سود شاگردان دستیار به پایان رسید. حالا با این دو برد ملی‌پوشان بسکتبال با ویلچر در سومین دیدار خود به مصاف تیم ژاپن می‌روند. مسابقه‌ای متفاوت نسبت به دو دیدار قبلی که اهمیت زیادی برای شاگردان محمد رضا دستیار دارد. رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه از ۲۲ دی ماه تا ۲ بهمن به میزبانی کشور تایلند با حضور یازده تیم در بخش آقایان در حال برگزاری است و تیم قهرمان این دوره از مسابقات، سهمیه پارالمپیک پاریس را کسب می‌کند. هر چند که هنوز مشخص نیست با توجه به کیفی سازی کاروان ورزشی ایران در پاریس این تیم به پارالمپیک اعزام شود.

با اعلام کمیته پارالمپیک آسیا

کامبوج میزبان پارآسیایی جوانان ۲۰۲۹

کمیته پارالمپیک آسیا (ASPC) شهر میزبان ششمین دوره بازی‌های پارآسیایی جوانان را معرفی کرد. پنوم‌پن پایتخت کشور کامبوج و بزرگ‌ترین شهر این کشور به عنوان میزبان ششمین دوره بازی‌های پارآسیایی جوانان در سال ۲۰۲۹ میلادی معرفی شد. بر این اساس، بازی‌های ۲۰۲۹ پنوم‌پن، ششمین دوره این رویداد پارآسیایی بزرگ جوانان است که پس از بازی‌های ۲۰۲۵ تاشکند، در کامبوج برگزار می‌شود. ماجد راشد، رئیس کمیته پارالمپیک آسیا در این باره می‌گوید: «بازی‌های پارآسیایی جوانان بخش مهمی برای توسعه جنبش پارالمپیک آسیاست و ما در بازی‌های پارآسیایی و پارالمپیک بارها شاهد موفقیت قهرمانانی بوده‌ایم که داستان آنها از حضور در بازی‌های پارآسیایی جوانان آغاز شده است. ما از حسن‌نیت و تعهد نخست‌وزیر، پادشاه و دولت کامبوج نسبت به بازی‌های جوانان سپاسگزاریم. تصویر مشارکت کودکان دارای معلولیتی که ماجراجویی خود را در عرصه ورزش آغاز کرده‌اند در بازی‌های ۲۰۲۹ پنوم‌پن برای ما ارزشمند و هیجان‌انگیز است.»



رضا شبانی:

بدون تجهیزات، نمی‌توانیم تمرین کنیم

رضا شبانی کماندار ملی‌پوش معتقد است اگر تجهیزات نرسد از مسابقه جا می‌ماند. او گفت: «مهم‌ترین هدف ما سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس است که برای رسیدن به آن چیزی کم نداریم و مسیر خیلی دوری نیست. تیم خوب و منسجمی داریم و مربیان خوبی کنار ما هستند که از جان و دل ماهی گذاشتند تا سهمیه بگیریم. اما ما کمبود تجهیزات داریم و اگر تجهیزات نرسد نه تنها از مسابقه باز می‌مانیم، بلکه تمرین هم نمی‌توانیم انجام دهیم.»



مصطفی کارخانه:

انتخاب در آرامش، خروجی به مراتب بهتری دارد

مصطفی کارخانه، عضو کمیته فنی فدراسیون والیبال معتقد است سرمربی تیم ملی باید در آرامش انتخاب شود. او گفت: «معتقدم باید آرامش کار را انجام بدهیم. اگر با عجله سرمربی تیم ملی را انتخاب کنیم و فردی که شایسته نیست را بیاوریم هم پول مان رفته و هم نتیجه نگرفته‌ایم اما اگر ۱۰ روز دیرتر شود و با فکر و هدف جلو برویم به مراتب خروجی بهتری دارد.»



امیرمهدی میرزاخانی:

قرارداد هم با تیم سلچوکلو بلدیة اسپور تمدید شد

لژیونر هاکی ایران در مورد وضعیت خود در ترکیه گفت: چهار سال است در باشگاه‌های ترکیه و در سوپرلیگ و لیگ اروپا در تیم‌های مختلف این کشور از جمله پلیس گوجو، الگین بلدیة و سلچوکلو بلدیة اسپور حضور دارم و در تیم فعلی‌ام که سلچوکلو بلدیة اسپور است، چندی پیش توانستیم در مسابقات سوپرلیگ هاکی چمنی ترکیه به مقام سوم دست بیاوریم و قرارداد هم برای مسابقات داخل سالن با همین تیم تمدید شد.

ناهد خودش را ثابت کرد

مداح: از رفتار حرفه‌ای کیانی استقبال می‌کنیم

فائزه زمانی
روزنامه نگار

تیم تکواندو دختران این روزها در تلاش است تا تک بلیت المپیک پاریس را دوبل کند. در حالی که همین چند روز پیش قطعی شدن سهمیه ناهید کیانی از طریق رنکینگ به صورت رسمی اعلام شد حالا مینا نعمت‌زاده برای حضور در مسابقات کسب سهمیه قاره‌ای آماده می‌شود تا بتواند بلیت پاریس را از چین زرو کند. در شرایطی که تیم ملی بعد از استراحتی کوتاه مجدداً اردوهایش را شروع کرده است مینو مداح سرمربی تیم ملی شرایط نعمت‌زاده را برای گرفتن سهمیه المپیک خوب می‌داند.

بعد از استراحتی کوتاه، این روزها تمرینات چطور پیش می‌رود؟

نمی‌شود گفت اردوها تازه شروع شده است. بعد از مسابقات پی‌درپی استراحت کوتاه ۲ هفته‌ای به ملی‌پوشان دادیم و از شبیه هفته قبل مجدداً اردوها را از سر گرفتیم. خداراشکر سهمیه ناهید کیانی رسماً اعلام شد و او به عنوان اولین تکواندوکار زن ایرانی توانست از طریق رنکینگ راهی المپیک شود؛ خوشبختانه در این زمینه هم تاریخ‌سازی شد که این خود نشان دهنده توانمندی دختران ما است. وضعیت کیانی خوب است و تمرینات و مسابقات تدارکاتی که قبل از

تمام تلاش ما این است که ناهید در جایگاهی که حشش بوده و لیاقت آن را دارد، قرار بگیرد. ناهید به بهترین شکل ممکن خودش را ثابت کرد و تنها دختر تکواندوکار ایرانی است که توانسته بدون کوچکترین چالشی بر بام دنیا بایستد. او رقبای بزرگی را شکست داده و این نشان می‌دهد که در المپیک هم می‌تواند روی سکو باشد

المپیک برای او در نظر گرفته‌ایم یک به یک پیش خواهد رفت.

دلیل برنامه‌ریزی تیم ملی روی نعمت‌زاده و انتخاب او برای اعزام به مسابقات کسب سهمیه قاره‌ای چیست؟

در کنار نعمت‌زاده تکواندوکاران زیادی را به تورنمنت‌های مختلف فرستاده و عملکرد همه را زیر نظر گرفتیم. نعمت‌زاده از زمانی که نوجوان بود و تازه به اردوی جوانان راه پیدا کرده بود تقریباً در تمامی مسابقات نتایج قابل قبولی گرفت و انتظارات ما را برآورده کرد.

برای حضور در مسابقات گرناسلم ملی‌پوشان باید در مراحل قبل روی سکو می‌بودند که این اتفاق فقط برای ناهید کیانی افتاده بود و به همین خاطر عملاً شانس در مسابقات گرناسلم نداشتیم، بنابراین تیم هم اعزام نشد. نعمت‌زاده در حال حاضر با توجه به نتایج اخیرش در مسابقات مختلف، تنها دختری است که شرایط حضور در مسابقات کسب سهمیه قاره‌ای را دارد. به همین خاطر تمام تلاش‌مان این است که تیم دختران با ۲ سهمیه در شیاپ‌چانگ پاریس حضور داشته باشد.

خداحافظی ناهید کیانی با فضای مجازی تصمیم خودش بود یا کادرفنی؟

دوری کیانی از فضای مجازی کاملاً خودخواسته بود که البته من هم به خاطر تمرکز بیشتر موافق این موضوع بودم. کیانی ۲-۳ ماه قبل از مسابقات جهانی هم از فضای مجازی خداحافظی کرده بود که اتفاقاً این موضوع نتیجه داد. او تصمیم گرفته که تمام تمرکزش را روی پرورش روح و ذهن خود بگذارد که این نشان دهنده میزان حرفه‌ای بودن او است. طبیعتاً کادرفنی و فدراسیون هم از این رفتار استقبال می‌کنند.

تکرار برنز علیزاده یا حتی ارتقای آن به دستان کیانی در المپیک پاریس را چقدر شدنی می‌دانید؟

وضعیت کیانی در حال حاضر خوب است؛ تمرینات و مسابقات تدارکاتی که قبل از المپیک برای او در نظر گرفته‌ایم یک به یک پیش خواهد رفت اما پیش‌بینی گرفتن مدال در المپیک کار سختی است چون تکواندو در دنیا رشد و توسعه زیادی داشته است. علاوه بر این در المپیک همیشه اتفاقات عجیب و غریبی می‌افتد که همه را شگفت‌زده می‌کند، کسی که شانس مدال دارد همان دور اول حذف می‌شود و تکواندوکاری که روی او حساب نمی‌شود، مدال می‌گیرد. اصلاً نمی‌خواهیم ناهید را با کسی مقایسه کنیم. تمام تلاش ما این است که او در جایگاهی که حشش بوده و لیاقت آن را دارد، قرار بگیرد. ناهید به بهترین شکل ممکن خودش را ثابت کرد و تنها دختر تکواندوکار ایرانی است که توانسته بدون کوچکترین چالشی بر بام دنیا بایستد. او رقبای بزرگی را شکست داده و این نشان می‌دهد که در المپیک هم می‌تواند روی سکو باشد.

در فاصله باقی‌مانده تا المپیک چه انتظاری از مسئولان فدراسیون دارید؟

ساعی خودشان از جنس تکواندو است و به دلیل اینکه خودش درگیر المپیک بوده است، به خوبی با روحیات ملی‌پوشان آشنایی دارد و تمام توانش را برای تیم گذاشته است. تنها توقع ما از ارگان‌هایی مثل وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک این است که فدراسیون تکواندو را حمایت کنند تا تکواندوکاران به بهترین شکل ممکن در المپیک حضور پیدا کنند.

تدارک ایران برای میزبانی از جام باشگاه‌های کبده آسیا

تورنمننتی در پایتخت برای رقابت با پرولینگ هند



رضا عباسپور
روزنامه نگار

طبق اعلام عباس اورسجی رئیس فدراسیون کبده ایران و قاره آسیا قرار است اگر پیشنهاد میزبانی ایران برای برگزاری جام باشگاهی کبده قاره آسیا در تهران پذیرفته شود، قطعاً می‌توانیم سوای رقابت‌های پرولینگ کبده حرفه‌ای هندوستان، از این پس ما نیز پس از ثبت این رویداد مهم در تقویم اجرایی کنفدراسیون کبده قاره آسیا، میزبان یکی از رویدادهای مهم و معتبر در این رشته ورزشی به میزبانی پایتخت باشیم.

جامی برای آقایان در آسیا

رشته ورزشی مهیج و پرمخاطب کبده یکی از رشته‌های ورزشی است که توانسته آرام آرام جایگاه ویژه‌ای را در ورزش جهان به خود اختصاص دهد. مهد این رشته قطعاً در قاره آسیا و کشور هندوستان است که صادرکننده و مدعی اصلی کسب عناوین مختلف بین‌المللی است. البته چند سالی است که با گسترش و توسعه این رشته ورزشی در ایران، ما توانستیم تن هندی‌ها را در میادین معتبر بین‌المللی بلرزانیم و تقریباً در اغلب جدال‌های رودرو برنده میدان مسابقه ما باشیم. بر همین اساس، حالا با توجه به جایگاه ویژه و استراتژیکی که ما در کنفدراسیون کبده قاره آسیا با کسب کرسی ریاست این مجموعه تصمیم‌ساز داریم، امیدواریم که بتوانیم با گرفتن امتیاز میزبانی رقابت‌های جام باشگاهی کبده قاره آسیا از این نظر هم رقابتی میلیمتری با هندی‌ها داشته و بتوانیم با میزبانی کیفی خود از جام باشگاهی کبده قاره آسیا، از پرولینگ حرفه‌ای کبده هند عبور کنیم. مطمئناً موفقیت ما در کسب امتیاز میزبانی رقابت‌های جام باشگاهی کبده قاره آسیا سوای اینکه می‌تواند از نظر جایگاه و رتبه ما در عرصه بین‌المللی اتفاقی ایده‌آل و ویژه به شمار برود، از لحاظ تجربه برگزاری مسابقات بین‌المللی، کمک ما برای ارزیابی نقاط قوت و ضعف رقابتی قدرتمند آسیایی، خصوصاً تیم ملی کبده هند مدعی اصلی کسب عناوین قهرمانی در آسیا و جهان باشد. بی‌شک اگر هیأت رئیسه کنفدراسیون کبده قاره آسیا با میزبانی جام باشگاهی کبده آسیا موافقت نهایی خود را اعلام کنند، می‌توانیم منتظر اتفاقات خوب و امیدوارکننده‌ای برای این رشته در کشورمان باشیم.

تلاش برای درآمدزایی بیشتر در قاره کهن

یکی دیگر از فواید و تأثیرات مثبت میزبانی

از جام باشگاهی کبده آسیا، بیشتر دیده شدن ستاره‌های جوان و جویای نام فعال در کبده ایران است. این دیده شدن می‌تواند برای کبده کاران کشورمان حکم حضور در تیم‌های متمول و برند کبده آسیا و دنیا باشد. این حضور فعال و مؤثر در جام باشگاهی قاره آسیا نهایتاً می‌تواند منجر به عقد قراردادهای مالی ایده‌آل و پربار باشد برای کبده کاران کشورمان و متحول شدن شرایط مالی و درآمدی ورزشکاران این رشته مهیج ورزشی. در حال حاضر تعدادی از ستاره‌های ملی‌پوش کبده کشورمان مدتی است به صورت مستمر با عقد قراردادهای پر و پیمان جذب پرولینگ حرفه‌ای کبده در هندوستان شدند و این اتفاق باعث رشد و حرکت رویه جلوی آنها در عرصه‌های مختلف بین‌المللی، همچنین پیشرفت کبده در کشورمان شده است. حالا باید منتظر ماند و دید که اگر با میزبانی تهران از جام باشگاهی کبده قاره آسیا موافقت شود، ما می‌توانیم به صورت مستمر این تورنمنت را در تقویم اجرایی کنفدراسیون آسیا بگنجانیم تا از ثمرات آن در آینده بهره‌مند شویم؟ یا اینکه شرایط دیگری برای ما و میزبانی این رویداد رقم می‌خورد. عباس اورسجی رئیس فدراسیون کبده در این خصوص تأکید دارد: «پیشنهاد برگزاری نخستین دوره جام باشگاه‌های قاره کهن در ایران را به هیأت رئیسه کنفدراسیون آسیا ارائه دادیم. به شدت به دنبال برگزاری نخستین دوره جام باشگاه‌های کبده آسیا در ایران هستیم. با برگزاری این جام در تهران اتفاق خوبی برای ورزشکاران کشورمان می‌افتد و شاید بسیاری از دغدغه ورزشکاران برای حضور در لیگ هند کم شود.»

رئیس کنفدراسیون کبده قاره آسیا ادامه می‌دهد: «مطمئناً با گرفتن میزبانی این رویداد معتبر، مربیان و ورزشکاران درگیر این جام خواهند شد و جامعه کبده سود قابل توجهی از جام باشگاه‌های آسیا و همچنین نقل و انتقالات بازیکنان از کشوری به کشور دیگر می‌برد. ما برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر این تورنمنت معتبر، به دنبال جذب حامیان مالی هستیم تا جام باشگاه‌های آسیا مانند پروکبده هند برگزار شود. تیم‌های اول تا سوم کشورهای آسیایی به جام باشگاه‌ها دعوت می‌شوند. به طور قطع جایزه دلاری است و به دنبال این هستیم تا یک‌ماه آینده در جلسه‌ای با حامیان مالی درباره محل برگزاری مسابقات، قرارداد بازیکنان و چرخه حضور تیم‌ها صحبت کنیم.»